МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

	ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	«ЦЕНТР «СПОРТИВНЫЙ, ТУРИСТСКИЙ, ЭКОЛОГО-КРАЕВЕДЧЕСКИЙ»

	(МБОУ ДО «Центр «СТЭК»)

	ПРИКАЗ

	10.01.2022.

	№03

	пгт. Краснокаменск

О календарном плане
мероприятий на 2022 год

С целью реализации целевых подпрограмм программы «Развитие образования Курагинского района», приказа управления образования администрации Курагинского района №332 от 15.09.2020 «О закреплении областей деятельности за учреждениями дополнительного образования Курагинского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить календарный план мероприятий на 2022 год  (Приложение 1).
2. Составить смету расходов ГСМ и наградной материал на проведение мероприятий в соответствии с планом.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по спортивно-массовой работе О.С Татькову.

Директор                                                                                            Е.В. Михалёв
Приложение № 1
к приказу

по МБОУ ДО  «Центр «СТЭК»
№03 от 10.01.2022
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

НА 2022 ГОД
	Раздел 1.
	Мероприятия на уровне учреждения

	1.1.
	Физкультурно-спортивная направленность

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Участники
	Сроки проведения
	Место

проведения
	Исполнители, соисполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Учебно-тренировочное занятие по баскетболу
	учебные группы
	в течение года
	пгт. Б-Ирба
	С.А. Земцов,

В.Н. Дрючков

	2.
	Учебно-тренировочное занятие по настольному теннису
	учебные группы
	в течение года
	пгт. Краснокаменск

пгт. Курагино
	В.Н. Жук

В.И. Копцев

	3.
	Учебно-тренировочное занятие по волейболу
	учебные группы
	в течение года
	пгт. Краснокаменск, пгт. Б-Ирба,
пгт. Курагино
	А.В. Дик,

О.В. Лапшина,

О.В. Андреева

	4.
	Учебно-тренировочное занятие по футболу
	учебные группы
	в течение года
	пгт. Б-Ирба,

пгт. Курагино
	А.С. Сергеев

Е.В. Михалёв

	5.
	«Веселые спортивные старты – Новый год»
	учебные группы
	декабрь
	ОУ лицензиата
	Старшие тренеры, тренеры-преподаватели

	1.2.
	Туристско-краеведческая направленность

	1.
	Поход выходного дня в рамках ДООП «Активные туристы»
	учебные группы
	весь период
	пгт. Краснокаменск,

гор. Лысая,

гор. Смотровая
	В.В. Пальцев,

А.С. Дьяченко

	2.
	Школьный турслёт
	Учащиеся

 КСОШ №4
	сентябрь
	окрестности

пгт. Краснокаменск
	А.С. Дьяченко

	3.
	Поход выходного дня в рамках ДООП «Туристы-проводники»
	учебные группы
	весь период
	пгт. Краснокаменск

гор. Лысая,

гор. Смотровая
	В.В. Пальцев

	1.3.
	Естественно научная направленность

	1.
	Детский лесо-экологический слёт (в рамках ДООП «Природа глазами души»)
	учебные группы
	весь период
	д. Гуляевка
	Л.А. Немова

	2.
	Поход выходного дня в рамках ДООП «Муравейник»
	учебные группы
	весь период
	д. Гуляевка,

д. Петропавловка
	Л.А. Немова

	1.4.
	Художественная направленность

	1.
	Художественная выставка работ обучающихся
	учебные группы
	весь период
	пгт. Краснокаменск

	Кобец Л.И.

	Раздел 2.
	Мероприятия на уровне района

	2.1.
	Физкультурно-спортивная направленность

	1.
	Товарищеская встреча по волейболу среди юношей
	2007 и мл.
	21.02.2022
	пгт. Курагино
	А.В. Дик

О.В. Лапшина

	2.
	Открытое первенство п. Курагино по волейболу среди юношей.
	2004 и мл
	23.02.2022
	пгт. Курагино
	А.В. Дик

О.В. Лапшина

	3.
	Районные соревнования по настольному теннису
	2008-2009,

2010 и мл.
	27.02.2022
	пгт. Курагино
	Тренеры-преподаватели

	4.
	Товарищеская встреча по волейболу среди девушек
	2007 и мл.
	27.02.2022
	пгт. Курагино
	А.В. Дик

О.В. Лапшина

	5.
	Районные соревнования по настольному теннису среди учащихся
	2005-2007
	06.03.2022
	пгт. Курагино
	В.Н. Жук

В.И. Копцев

	6.
	Турнир по волейболу посвященное 8 марта
	Все возраста
	07.03.2022
	пгт. Курагино
	А.В. Дик

О.В. Лапшина

	7.
	Районные соревнования по мини-футболу
	2006-2007
	13.03.2022
	пгт. Краснокаменск
	А.С. Сергеев

	8.
	Открытое первенство Курагино по волейболу
	2006 и мл
	13.03.2022
	пгт. Курагино
	А.В. Дик

О.В. Лапшина

	9.
	Районные соревнования по мини-футболу среди юношей
	2010-2011
	20.03.2022
	пгт. Краснокаменск
	А.С. Сергеев

	10.
	Районные соревнования по настольному теннису среди учащихся
	2005-2007
	21.03.2022
	пгт. Курагино
	В.Н. Жук

В.И. Копцев

	11.
	Первенство СТЭК по волейболу
	девушки 2004
	24.03.2022
	пгт. Курагино
	А.В. Дик

О.В. Лапшина

	12.
	Районные соревнования по мини-футболу среди юношей
	2008-2010
	05.04.2022
	пгт. Курагино
	А.С. Сергеев

	13.
	Чемпионат района по шахматам среди мужчин и школьников. (круг по 25 мин)
	по приглашению. 16 человек.

1 группа мужчин.

1 группа юношей.
	10-11.04.2022

	пгт. Курагино

КМЖ «Илья Муромец»

	МАУ «Центр ЗОЖ»

МБОУ ДО «Центр «СТЭК»

	14.
	Районные соревнования по баскетболу среди юношей и девушек
	2004-2006
	12.04.2022
	пгт. Б-Ирба
	Н.Н. Ерушин

	15.
	Районные соревнования по мини-футболу
	2006-2007
	24.04.2022
	пгт. Курагино
	А.С. Сергеев

	16.
	Районные соревнования по мини-футболу
	2008-2009
	24.04.2022
	пгт. Курагино
	А.С. Сергеев

	17.
	Шахматный турнир «Имисские зори» среди мужчин и школьников. Швейцарка 15 минут.
	Все желающие.
	По отдельному положению
	с. Имисское

	18.
	Первенство СТЭК по настольному теннису среди учащихся
	по положению
	апрель
	пгт. Курагино
	В.Н. Жук

В.И. Копцев

	19.
	Турнир по шахматам среди учащихся
	по положению
	май
	пгт. Курагино
	А.В. Тихомиров

	20.
	Первенство СТЭК по волейболу
	юноши девушки 2009 и мл.
	май
	пгт. Курагино
	А.В. Дик

О.В. Лапшина

	21.
	Районные соревнования по футболу среди юношей
	2005-2006
	10.05.2022
	пгт. Курагино
	А.С. Сергеев

	22.
	Районные соревнования по футболу среди юношей
	2007-2008
	19.05.2022
	пгт. Курагино
	Е.В. Михалёв,

А.С. Сергеев

	23.
	Районные соревнования по мини-футболу
	2010-2011
	22.05.2022
	пгт. Курагино
	А.С. Сергеев

	24.
	Районные соревнования по мини-футболу
	2009-2010

2012-2013
	29.05.2022
	пгт. Курагино
	А.С. Сергеев

	25.
	Первенство района по футболу среди юношей
	2008-2009
	01.09.2022
	пгт. Курагино
	А.С. Сергеев

	26.
	Первенство СТЭК по волейболу среди юношей
	2006-2008
	12.10.2022
	пгт. Курагино
	А.В.Дик

	27.
	Первенство СТЭК по настольному теннису среди учащихся
	по положению
	13.10.2022

	пгт. Курагино
	В.Н. Жук

В.И. Копцев

	28.
	Личное первенство по шахматам среди учащихся
	2004 и мл.
	13.10.2022
	пгт. Курагино
	А.В. Тихомиров

В.А. Олейник

	29.
	Районный шахматный слет
	по положению
	02-04.11.2022

	пгт. Курагино
	А.В. Тихомиров

В.А. Олейник

	30.
	Открытое первенство по настольному теннису среди учащихся
	2005 и мл.
	ноябрь
	пгт. Курагино
	В.Б. Калинин

	31.
	Кубок  КСОШ №3 по волейболу среди девушек
	2006 и мл
	декабрь
	пгт. Курагино
	А.В.Дик

	32.
	Соревнования по настольному теннису среди учащихся
	2007-2008,

2009 и мл.
	15.12.2022

	пгт. Курагино
	В.Н. Жук

В.И. Копцев

	33.
	Открытое первенство п. Курагино по волейболу среди юношей
	2008
	декабрь
	пгт. Курагино
	А.В.Дик

	34.
	Районные соревнования по мини-футболу среди юношей
	2006-2007

2008-2009
	22.12.2022
	пгт. Курагино
	Е.В. Михалёв,

А.С. Сергеев

	2.3.
	Естественно научная направленность

	1.
	Акция «Сохраним лес живым»

	команды ОУ
	февраль-март
	ОУ района
	А.А. Пряничникова, Л.А. Немова

	2.
	Акция «Первоцветы»
	команды ОУ
	февраль-март
	ОУ района
	А.А. Пряничникова,

Л.А. Немова

	2.4.
	Художественная направленность

	1.
	Районные мероприятия
	По положению в течение учебного года

	Раздел 3.
	Мероприятия региональные, межрегиональные, краевые

	3.1.
	Физкультурно-спортивная направленность

	1.
	Открытое первенство СТЭК по волейболу среди девушек
	2007-2008 г.р.
	январь
	пгт. Курагино
	А.В. Дик

О.В. Лапшина

	2.
	Межрайонный турнир по мини-футболу среди юношей
	2012-2013 г.р.
	январь
	пгт. Курагино
	А.С. Сергеев

	3.
	Первенство Ермаковского района по волейболу среди юношей, девушек
	по положению
	февраль
	с. Ермаковское
	А.В. Дик

О.В. Лапшина

	4.
	Южно-сибирская мини-футбольная лига, Детская Лига
	2010-2011
	февраль-март
	г. Абакан
	Е.В. Михалёв,

А.С. Сергеев

	5.
	Региональный турнир по футболу  памяти Ледяева Г.Н.
	2008-2009
	26-28.02.2022
	г. Минусинск
	Е.В. Михалёв

	6.
	Региональный турнир по мини-футболу среди юношей
	2008-2009
	06.03.2022
	пгт. Б-Ирба
	Е.В. Михалёв,

А.С. Сергеев

	7.
	Первенство Идринского района по волейболу среди юношей, девушек
	по положению
	март
	с. Идринское
	А.В. Дик

О.В. Лапшина

	8.
	Открытое первенство по настольному теннису
	2005-2007,

2008 и мл.
	март
	с. Городок
	В.И. Копцев,

 В.Н. Жук

	9.
	Региональный турнир по баскетболу среди девушек
	2008-2010
	22.03.2022
	пгт. Б-Ирба
	Ю.Н. Табаков

	10.
	Первенство по волейболу «Южный Меридиан»
	2007-2008
	26-28.03.2022
	с. Шушенское,

с. Ермаковское
	А.В. Дик

О.В. Лапшина

	11.
	Открытое первенство РХ по баскетболу среди юношей
	2004 и мл.
	29.03.2022
	п. Усть-Абакан
	В.Н. Дрючков

С.А. Земцов

	12.
	Региональный турнир по баскетболу среди юношей
	2008-2010
	12.04.2022
	пгт. Б-Ирба
	В.Н. Дрючков

С.А. Земцов

	13.
	Открытое первенство по волейболу
	по положению
	апрель
	п. Усть-Абакан
	А.В.Дик

	14.
	Турнир по волейболу памяти Грошева
	по положению
	апрель
	г. Красноярск
	А.В.Дик

	15.
	Открытое первенство Тесинской СОШ №10 по волейболу
	по положению
	апрель
	с. Тесь
	А.В.Дик

	16.
	Открытое первенство по настольному теннису
	по положению
	03.05.2022
	г. Минусинск
	В.И. Копцев

	17.
	Открытое первенство МБУДО «Усть-абаканская СШ» по волейболу среди команд девушек
	2004
	03.05.2022
	п. Усть-Абакан
	А.В.Дик

	18.
	Открытое первенство Курагино по волейболу
	по положению
	17.05.2022
	пгт. Курагино
	А.В.Дик

	19.
	Турнир по волейболу среди юношей
	по положению
	24.05.2022
	с. Идринское
	А.В.Дик

	20.
	Матчевая встреча между командами Курагинского, Ермаковского районов и г. Минусинска.
	по положению
	6 муж. + 3 юн. + 1 жен.

	МАУ «Центр ЗОЖ»

МБОУ ДО «Центр СТЭК»

	21.
	Кубок Красноярского края по быстрым шахматам
	юноши, девушки

до 20 лет
	сентябрь
	г. Красноярск
	А.В. Тихомиров

В.А. Олейник

	22.
	Открытое первенство МБОУ ДО «ДЮШ по игровым видам спорта» «Фестиваль баскетбола» среди юношей и девушек
	2004-2005

	сентябрь
	г. Абакан
	С.А. Земцов

	23.
	Межрайонные соревнования по настольному теннису среди учащихся
	2005 и мл.
	октябрь
	с. Нижние Куряты
	В.Б. Калинин,

В.Н. Жук, В.И. Копцев

	24.
	Открытое первенство МБУДО ДЮСШ Минусинского района по волейболу среди девушек
	2004-2007
	ноябрь
	г. Минусинск
	А.В.Дик

	25.
	Открытое первенство по волейболу Идринской ДЮСШ
	2004 и мл.
	ноябрь
	с. Идринское
	А.В.Дик

	26.
	Кубок Тесинской СОШ по волейболу
	2004 и мл.
	ноябрь
	с.Тесь
	А.В.Дик

	27.
	Открытое первенство Усть-Абаканоской ДЮСШ по волейболу среди девушек
	2005-2006
	декабрь
	п. Усть-Абакан
	А.В.Дик

	28.
	Зональные соревнования «Проект»  мини-футбол в школу среди общеобразовательных школ Красноярского края Зона ЮГ юноши
	2006-2007
	01-04.11.2022
	пгт. Б-Ирба
	Е.В. Михалёв

	29.
	Зональные соревнования «Проект»  мини-футбол в школу среди общеобразовательных школ Красноярского края Зона ЮГ юноши
	2009-2010
	01-04.11.2022
	пгт. Краснокаменск
	Е.В. Михалёв

	30.
	Зональные соревнования «Проект»  мини-футбол в школу среди общеобразовательных школ Красноярского края Зона ЮГ юноши
	2005-2006
	01-04.11.2022
	пгт. Краснокаменск

	А.С. Сергеев

	31.
	Зональные соревнования «Проект»  мини-футбол в школу среди общеобразовательных школ Красноярского края Зона ЮГ девушки
	2007-2008
	01-04.11.2022
	пгт. Курагино
	А.Н. Вяткин

	32.
	Региональный турнир по волейболу среди юношей
	2005 и мл.
	декабрь
	с.Тесь
	А.В.Дик

	33.
	Региональный турнир по настольному теннису
	2005 и мл.
	декабрь
	с. Городок
	В.Б. Калинин

	34.
	Первенство СДЮСШОР Красноярск среди учащихся
	по положению
	декабрь
	г. Красноярск
	В.Н. Жук, В.И. Копцев

Д.В. Шерстобитов

	35.
	Финал соревнований – «Проект» мини-футбол в школу среди общеобразовательных школ Красноярского края
	юноши, девушки

2004-2005,

2006-2007
2008-2009

	декабрь

	г. Красноярск
	А.С. Сергеев,

Е.В. Михалёв

	3.2.
	Естественно научная направленность

	1.
	Краевой заочный лесной конкурс «Подрост»
	по положению
	05-15.11.2022
	г. Красноярск
	А.А. Пряничникова

	2.
	Краевая акция «Сохраним лес живым!»
	по положению
	10.05.-10.06.2022
	г. Красноярск
	А.А. Пряничникова

	3.
	Краевая акция «Первоцветы»
	по положению
	15-20.06.2022
	г. Красноярск
	А.А. Пряничникова

	3.3.
	Художественная направленность

	1.
	Фестивали, конкурсы
	по положению

	педагог ДО

	Раздел 4.
	Иные мероприятия

	1.
	Соревнования по спортивному туризму на маршрутах среди учащихся
	команды ОУ
	январь-октябрь
	ОУ района
	районная МКК

	2.
	Походы выходного дня
	команды ОУ
	сентябрь-август
	ОУ района
	районная МКК

	3.
	Всероссийский смотр-конкурс на лучшую постановку физкультурной работы и развития массового спорта среди ШСК
	команды ОУ
	апрель-март
	ОУ района
	Руководители ШСК  ОУ района

	4.
	«Всероссийские спортивные игры ШСК»
	команды ОУ
	по положению
	ОУ района
	Руководители ШСК  ОУ района

	5.
	Всероссийские спортивные соревнования школьников «Президентские состязания»
	команды ОУ
	февраль-май
	ОУ района
	Руководители ШСК  ОУ района, учителя физической культуры

	6.
	Всероссийские спортивные игры школьников «Президентские спортивные игры»,
	команды ОУ
	по положению
	ОУ района
	Руководители ШСК  ОУ района, учителя физической культуры

	7.
	Спартакиада школьных каникул
	обучающиеся ОУ
	школьные каникулы (осень, зима, весна, лето)
	ОУ района
	руководители ОУ, педагоги

	8.
	Социально значимые конкурсы, акции, проекты
	обучающиеся ОУ
	по положению
	ОУ района
	руководители ОУ, педагоги